
Uchwała Nr XXIV/188/2013

Rady Gminy Świerzno 

z dnia 27 lutego 2013 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Świerzno

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późniejszymi  zmianami)  Rada  Gminy Świerzno 

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Świerzno.

2.  Konsultacje społeczne przeprowadza się w sprawach określonych przepisami prawa oraz 

innych sprawach ważnych dla Gminy.

3. W konsultacjach mogą brać udział mieszkańcy Gminy Świerzno posiadający czynne prawo 

wyborcze.

§  2.1.  Konsultacje  społeczne  z  mieszkańcami  Gminy  mogą  być  przeprowadzone 

w szczególności w sprawach dotyczących: 

1) strategii rozwoju gminy,

2) wieloletnich programów inwestycyjnych,

3) planów i programów branżowych obejmujące zadania własne gminy,

4) strategii rozwiązywania problemów społecznych,

5) budżetu Gminy.

§ 3. 1.  Konsultacje mogą być przeprowadzane:

1) z inicjatywy własnej Wójta,

2) na wniosek grupy co najmniej 5 radnych,

3) na wniosek grupy co najmniej 50 mieszkańców Gminy Świerzno posiadających czynne 

prawo wyborcze na terenie Gminy Świerzno.



§ 4. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych powinien określać:

1) przedmiot konsultacji,

2) zasięg terytorialny konsultacji,

3) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

4) proponowane formy przeprowadzenia konsultacji,

5) uzasadnienie, z określeniem celu jaki ma zostać osiągnięty.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszonych przez mieszkańców oprócz wymagań 

określonych w ust. 1 musi zawierać także:

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu z organem Gminy wraz z dokładnymi danymi 

adresowymi,

2) listę osób popierających wniosek z podaniem imienia, nazwiska, adresem zamieszkania 

oraz własnoręcznymi ich podpisami.

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych jest rozpatrywany w ciągu 30 dni od 

daty jego złożenia.

4. Wójt Gminy rozpatruje wniosek uwzględniając koszty proponowanej formy konsultacji, 

znaczenie przedmiotu konsultacji dla społeczności lokalnej oraz zasadność proponowanego 

sposobu przeprowadzenia konsultacji.

5. Wnioski nie kompletne nie podlegają rozpatrzeniu.

6.  Decyzje  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  podejmuje  Wójt  Gminy 

Świerzno w formie zarządzenia.

§ 5. 1. Konsultacje społeczne mogą być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form:

1)  zebrania  wiejskie  z  mieszkańcami  w  sołectwach  umożliwiające  wyrażenie  opinii  oraz 

składanie propozycji i opinii do protokołu,

2)  zbieranie  opinii  lub  propozycji  na  piśmie,  w  tym drogą  elektroniczną,  z  możliwością 

wykorzystania formularza konsultacyjnego (ankieta),

3)  warsztatów  dla  mieszkańców  Gminy,  umożliwiających  zdobycie  wiedzy  na  temat 

konsultowanego przedsięwzięcia z udziałem ekspertów z zakresu prowadzonej inwestycji lub 

projektu i wypracowanie rozwiązań. 



§ 6.1. Niezależnie od wybranej formy konsultacji społecznych na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Świerzno publikowana jest informacja o rozpoczęciu konsultacji, w której wskazany 

jest przedmiot termin i zakres oraz forma i tryb konsultacji.

2.  Publikacja  na  stronach  internetowych  nie  wyklucza  innych  trybów  informowania 

o konsultacjach.

3.  Informacja  o  rozpoczęciu  konsultacji  społecznych  publikowana  jest  w  terminie  nie 

krótszym niż 7 dni przed rozpoczęciem konsultacji. 

§ 7.1. Informację o wynikach konsultacji społecznych podaje się do wiadomości na stronie 

internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świerzno nie później niż w ciągu 30 dni od 

zakończenia konsultacji.

2. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla władz gminy.

3. Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 

§ 8. Koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji społecznych pokrywane są z budżetu 

Gminy Świerzno.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerzno.

§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIV/72/2007 Rady 

Gminy  Świerzno  z  dnia  10  grudnia  2007  r.  w  sprawie  zasad  konsultacji  społecznych 

z mieszkańcami Gminy Świerzno.

§  11.  Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                   Dariusz Mądrecki



Uzasadnienie

Możliwość  przyjęcia  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  z  mieszkańcami  gminy 
wynika z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.
Konsultacje  społeczne  przeprowadza  się  w  sprawach  ważnych  dla  mieszkańców  gminy 
w  celu  jak  najpełniejszego  informowania  społeczności  o  planowanym  projekcie  lub 
inwestycji,  zebrania  opinii  i  uwag,  a  także  wyboru  najbardziej  optymalnego  rozwiązania 
uwzględniającego postulaty mieszkańców. 
Gmina Świerzno realizuje projekt pt. "Skuteczny Samorząd- usprawnienie działania 10 gmin 
z  terenu  województwa  zachodniopomorskiego"  współfinansowanego  ze  środków  Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,w którym cykl szkoleń został 
poświęcony zagadnieniom konsultacji  społecznych.  Rezultatem szkoleń jest  przygotowany 
przy  współpracy  z  konsultantami  z  Instytutu  Rozwoju  Regionalnego  projekt  uchwały 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  społecznych z mieszkańcami Gminy 
Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                   Dariusz Mądrecki


